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Puerto Tejada Ciudad Libro 2024

Puerto Tejada, un rincon de magia y resistencia
en el que las letras se entrelazan con los latidos
de la poblaciéon mientras danzan al ritmo de la

literatura.

Puerto Tejada Ciudad Libro, un faro cultural en

el que nosolo se celebra la palabra escritay sus
historias, sino también la expresion artistica en
todas sus expresiones con el objetivo de tejer o
construir un espacio de identidad y esperanza.

¢Qué encontrards en nuestro evento?

Poesia que acaricia el alma, relatos que
despiertan conciencias, novelas que nos llevan de
la mano hacia un futuro mejor. Aqui, las pdginas
se convierten en senderos que nos guian a través
de la memoria y nos invitan a imaginar un
mundo mas justo en medio de la diversidad.
Puerto Tejada Ciudad Libro es un llamado a la
reconciliacion. Cada palabra es un peldaio en la
construccion de la paz.

Veny iinete a esta travesia del 6 al 7 de
junioy recorramos este evento cultural que
conmemorard 100 aios de publicacion de
La Voragine, obra clasica de la literatura
colombiana escrita por José Eustasio Rivera.
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10:30-11:30 a.m.

11:30 a.m. -12:30 p.m.

12:30-1:00 p.m.

1:00-2:00 p.m.
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Puerto Tejada Ciudad Libro 2024

Conversatorio “La Voragine”

ORIENTA:

Dr. Felipe Restrepo David

Profesor titular. Licenciatura en Literatura y Lengua
Castellana del dpto. de Espaiiol y Literatura
Universidad del Cauca

Conversatorio “Literatura Infantil”
ORIENTA:

Mg. Alejandra Henao

Profesora dpto. de Educacion y Pedagogia. FACNED
Universidad del Cauca

Expresiones literarias puestas en escena
de las obras: "Alicia en el pais de las
maravillas”, "Mujercitas" y lectura en voz
alta de "Las Estrellas son Negras"
PRESENTAN:

Estudiantes de terceroy séptimo semestre del
Programa de Literaturay Lengua Castellana del
dpto. de Espanoly Literatura

Universidad del Cauca

Grupo de danza folclérica
Palenke Universitario
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Talleres | Jueves 6 de junio

8:30-10:30 a.m.
10:30-12:30 m.

8:30-10:30a.m.

10:30-12:30 m.

8:30-10:30 a.m.
10:30-12:30 m.

8:30-10:30a.m.
10:30-12:30 m.

8:30-10:30 a.m.
10:30-12:30 m.

8:30-10:30a.m.

8:30-10:30 a.m.
10:30-12:30 m.

10:30-12:30.m.

8:30-10:30 a.m.
10:30-12:30 m.

8:30-10:30a.m.
10:30-12:30 m.

Taller de plastilina: La Voragine,
narraciones del territorio
Tallerista: Fernando Giraldo

Taller de literatura infantil y origami
Tallerista: Ménica Vivas

Taller leer es mi cuento
Tallerista: Richard Cafias

Taller con-tacto
Tallerista: Diana Crijalba

Tallercircoy literatura
Tallerista: Andrés Gaitan

Taller literatura infantil
Tallerista: Daniel Chamorro

Taller brilla como estrella, fluye
como el rio

Tallerista: Michel Velasco

Taller la selva como personaje
Tallerista: Edna Orozco

Taller los colores que habito

Tallerista: Valentina Tobar
Voragine creativa: taller de collage
Tallerista: Juana Manrique




Puerto Tejada Ciudad Libro 2024
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10:30-10:45a.m.

10:45-11:30 a.m.

11:30 a.m. -12:15 p.m.

12:15-1:00 p.m.

1:00-2:00 p.m.

Programacion cultural | 6 de junio

Actos protocolarios
Inauguracién Puerto Tejada Ciudad Libro 2024

Conversatorio Arnoldo Palacios
ORIENTA:

Dr. Dario Henao

Profesor titular, Licenciatura en Literatura
Universidad del Valle

Dr. Ana Cecilia Calle

Profesora dpto. de Comunicacion
Universidad Pontificia Javeriana

Conversatorio Los Macheteros

INVITADO:

Maestro Luis Alfonso Pefia Mosquera

Mg. Alfonso Guzman

Programa Lic. En Educacion Artistica, dpto. de Educacion y
Pedagogia, FACNED Universidad del Cauca

Recital poético
POETAS INVITADAS:
Elvira Alejandra Quinteroy Ménica Vivas

Encuentro de danza: Macheteros
del Cauca grande
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8:30-10:30a.m.
10:30-12:30 m.

8:30-10:30 a.m.

10:30-12:30 m.

8:30-10:30a.m.

10:30-12:30 m.

8:30-10:30 a.m.

10:30-12:30 m.

8:30-10:30 a.m.

10:30-12:30 m.

8:30-10:30a.m.
10:30-12:30 m.

8:30-10:30 a.m.
10:30-12:30m.

8:30-10:30a.m.

10:30-12:30 m.

8:30-10:30 a.m.

10:30-12:30 m.

8:30-10:30a.m.
10:30-12:30 m.

Talleres | Viernes 7 de junio
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Taller “Mi voz con vos”
Tallerista: Alejandra Villamuez

Taller de lecturay tradiciones,
composicion musical grupal
Tallerista: Luis Criollo

Taller de cuento y dibujo
Tallerista: Derly Palechor

Telony escena, taller de teatro
infantil
Tallerista: Julian Garcia

Taller palabras danzadas
Tallerista: Karen Arango

Taller leer es mi cuento
Tallerista: Edna Orozco

Taller "Crayontos” ‘
Tallerista: Richard Cafas

Taller brilla como estrella,
fluye como el rio
Tallerista: Michel Velasco

Taller los colores que habito
Tallerista: Valentina Tobar

Voragine creativa: taller de collage
Tallerista: Juana Manrique



